[bookmark: _GoBack]Moção N° 82/09
De Aplauso

“Manifesta Aplauso ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Dr. Mário Celso Heins e ao Secretário Municipal de Cultura e Turismo, Prof. Paulo César D’Elboux, pela Exposição ‘Coletiva de Artistas Barbarenses’, com obras em óleo sobre tela, esculturas e artesanato, realizada de 13 a 29 de março de 2009”, bem como a todos os artistas que tiveram suas obras expostas”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se que, a exposição coletiva de artistas barbarenses é um reconhecimento e valorização dos artistas;

Considerando-se que, este evento é de grande valia e incentivo a nossos artistas barbarenses.

 Propomos à Mesa, na forma regimental, após ouvido o Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Dr. Mário Celso Heins e ao Secretário Municipal de Cultura e Turismo, Prof. Paulo César D’Elboux, bem como a todos os artistas que tiveram suas obras expostas, na seguinte forma enunciada:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, manifesta APLAUSO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Dr. Mário Celso Heins, ao Secretário Municipal de Cultura e Turismo, Prof. Paulo César D’Elboux e a todos os artistas, pela bela e especial exposição ‘Coletiva de Artistas Barbarenses’, com obras em óleo sobre tela, esculturas e artesanato.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de abril de 2009.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”
-Vereador-